ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-VP
V/v đăng ký điều chỉnh, bổ sung nội dung trình HĐND phường tại kỳ họp cuối năm 2025
	   Đức Phổ, ngày      tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Thường trực HĐND phường.

Trên cơ sở đề xuất của các cơ quan, đơn vị; UBND phường đăng ký điều chỉnh, bổ sung một số nội dung trình HĐND phường như sau:

1. Đăng ký bổ sung các nội dung
a) Nghị quyết về giao biên chế công chức tại các cơ quan, tổ chức hành chính phường Đức Phổ năm 2026.

b) Nghị quyết về giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập của phường Đức Phổ năm 2026.
c) Nghị quyết về miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân phường Đức Phổ, nhiệm kỳ 2021 - 2026.
2. Điều chỉnh giảm các nội dung

a) Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025; dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030.

* Lý do: Tại điểm b khoản 10 Điều 43 Nghị định số 85/2025/NĐ-CP của Chính phủ ngày 08/4/2025 (được sửa đổi tại Nghị định số 275/2025/NĐ-CP ngày 18/10/2025) quy định “Giao Ủy ban nhân dân cấp xã hoàn thiện kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn sau của cấp mình, trình Hội đồng nhân dân cùng cấp phê duyệt trước ngày 10 tháng 3 năm thứ nhất của kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn sau và gửi Ủy ban nhân dân cấp trên theo quy định”. Do vậy, UBND phường đề nghị chuyển kỳ họp sau (trước ngày 10/3/2026).
b) Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2021 - 2025; dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2026 - 2030.

* Lý do: Hồ sơ, thủ tục không đảm bảo đúng thời gian theo quy định, UBND phường đề nghị chuyển kỳ họp sau.
Kính đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân phường xem xét, quyết định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- CT, PCT UBND phường;

- Các Ban HĐND phường;
- Các phòng, ban thuộc UBND;

- Văn phòng: Chánh, Phó Chánh;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang